РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИОАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        РЕШЕНИЕ       ПРОЕКТ

2022                                             с. Новониколаевка	                                №

О внесении изменений в Устав Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края

В целях приведения Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 23.12.2021 N 2-358 "О внесении изменений в статью 1 Закона края "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края", руководствуясь статьями 24, 27 Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края, Новониколаевский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новониколаевского сельсовета следующие изменения:
1.1 подпункт 15 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
[bookmark: _GoBack]          1.2 «Действие пункта 24) статьи 8 Устава приостановлено до 01.01.2024.
2. Поручить Главе Новониколаевского сельсовета направить настоящее решение на государственную регистрацию в течении 15 дней со дня принятия.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу сельсовета Борисевич Т.Г.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Новониколаевский Вестник» осуществляемого при наличии государственной регистрации.
5. Глава Новониколаевского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
6. Глава Новониколаевского сельсовета в течении10 дней со дня официального опубликования (обнародования) решения обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований красноярского края.

Председатель
Новониколаевского сельского Совета депутатов                         Д.А. Якименко

Глава
Новониколаевского сельсовета                                                      Т.Г. Борисевич

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИОАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

2022

с. Новониколаевка

№

О внесении изменений

в Устав

Новониколаевского сельсовета Иланского района

Красноярского края

В целях приведения Устава

Новониколаевского сельсовета Иланского района

Красноярского края

в соответствие с требованиями Закон

а

Красноярского края от

23.12.2021 N 2

-

358 "О внесении изменений в статью 1 Закона края "О закреплении

вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края",

руководствуясь статьями

24

, 27

Устав

а

Новониколаевского сельсовета Иланского

района Красноярского края

,

Новониколаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ

:

1.

Внести в Устав

Новониколаевского сельсовета

следующие изменения:

1.1

подпункт 15 статьи

8

изложить в

следующей

редакции

:

«15)

дорожн

ая деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест), осуществление муниц

ипального контро

ля на автомобильном

транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения,

организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной

деятел

ьности в соответствии с

законодательством

Российской Федерации

»

;

1.2

«

Действие пункта

24

)

статьи

8

Уста

ва приостановлено до 01.01.2024.

2.

Поручить Главе Новониколаевского сельсовета направить настоящее

решение на государственную регистрацию в течении 15 дней со дня принятия.

3.

Контроль за исполнением решения возложить на Главу сельсовета

Борисевич Т.Г.

4.

Настоящее решение

вступает в силу в день, следующий за днем

официального опубликования в газете «Новониколаевский Вестник»

осуществляемого при наличии государственной регистрации.

5.

Глава Новониколаевского сельсовета обязан опубликовать

зарегистрированное настоящее Решен

ие в течение семи дней со дня поступления

из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ИОАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                РЕШЕНИЕ         ПРОЕКТ         2022                                               с. Новониколаевка                                     №                                                                                     О внесении изменений  в Устав   Новониколаевского сельсовета Иланского района  Красноярского края     В целях приведения Устава   Новониколаевского сельсовета Иланского района  Красноярского края   в соответствие с требованиями Закон а   Красноярского края от  23.12.2021 N 2 - 358 "О внесении изменений в статью 1 Закона края "О закреплении  вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края",  руководствуясь статьями  24 , 27   Устав а   Новониколаевского сельсовета Иланского  района Красноярского края ,  Новониколаевский сельский Совет депутатов     РЕШИЛ :   1.   Внести в Устав  Новониколаевского сельсовета   следующие изменения:   1.1   подпункт 15 статьи  8  изложить в  следующей   редакции :   «15)   дорожн ая деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного  движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок  (парковочных мест), осуществление муниц ипального контро ля на автомобильном  транспорте   и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения,  организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в  области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной  деятел ьности в соответствии с  законодательством   Российской Федерации » ;              1.2  « Действие пункта  24 )   статьи  8  Уста ва приостановлено до 01.01.2024.   2.   Поручить Главе Новониколаевского сельсовета направить настоящее  решение на государственную регистрацию в течении 15 дней со дня принятия.    3.   Контроль за исполнением решения возложить на Главу сельсовета  Борисевич Т.Г.    4.   Настоящее решение   вступает в силу в день, следующий за днем  официального опубликования в газете «Новониколаевский Вестник»  осуществляемого при наличии государственной регистрации.    5.   Глава Новониколаевского сельсовета обязан опубликовать  зарегистрированное настоящее Решен ие в течение семи дней со дня поступления  из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому